РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]
от «26» ноября 2021 г. № 48
с. Новомеловатка

	О внесении изменений в Постановление администрации Меловатского сельского поселения от 03.08.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Новомеловатский КДЦ»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воронежской области от 01.12.2008 № 1044 «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлением администрации Калачеевского муниципального района от 27.10.2009 № 704 «О введении новых систем оплаты труда муниципальных учреждений муниципального района» администрация Меловатского сельского поселения и с целью приведения нормативного акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Постановление администрации Меловатского сельского поселения от 03.08.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Новомеловатский КДЦ» изложив п. 2.2 раздела II Положения в следующей редакции:
«2.2. К окладу (должностному окладу) работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам на определенный период времени в течение соответствующего календарного года и с учетом обеспечения финансовыми средствами могут быть установлены следующие повышающие коэффициенты:
- за работу в учреждении (структурном подразделении учреждения), расположенном в сельской местности;
-  за квалификационную категорию;
- персональный повышающий коэффициент.
Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путём умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.
Выплаты по повышающим коэффициентам к окладу носят стимулирующий характер.
Рекомендуемый повышающий коэффициент за работу в учреждении (структурном подразделении учреждения), расположенном в сельской местности – 0,25.
Применение повышающих коэффициентов к окладу, кроме персонального повышающего коэффициента, не образует новый оклад и не учитывается при начислении компенсационных и стимулирующих выплат.
[bookmark: _GoBack]Персональный повышающий коэффициент к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы образует новые оклады (должностные оклады) и учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат, которые устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, в пределах фонда оплаты труда учреждения культуры, утвержденного на соответствующий финансовый год.
Персональные коэффициенты устанавливаются всем работникам, с учетом уровня профессиональной подготовки работников, квалификации, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. Рекомендуемый размер повышающего коэффициента – в пределах 3,0.
Персональный повышающий коэффициент молодым специалистам течение первых 3-х лет может устанавливаться в размере до 0,3.
Решение об установлении персональных повышающих коэффициентов и их размере конкретному работнику принимается директором Учреждения персонально в отношении конкретного работника.
Решение об установлении персональных повышающих коэффициентов и их размере директору Учреждения принимается учредителем.
Конкретные размеры коэффициентов устанавливаются:
 - работникам учреждения - приказом директора Учреждения в пределах фонда оплаты труда, утверждённого на соответствующий финансовый год;
- директору Учреждения – распоряжением органа местного самоуправления, являющегося учредителем данного учреждения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Меловатского
сельского поселения

И.И. Демиденко